Piazza Diaz, 1 - 23800 Lecco (LC) - Tel 0341/ 481111- Fax. 286874 - € F.006823530138

Comung di econ

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA

1t

Numero 192 del 2.12.2013

OGGETTO! AGGIORNAMENTO DEL COSTO DI COSTRUZIONE ANNO 2014,
: ART. 48 LEGGE REGIONALE 11.03.2005 N. 12 e succ. mod”.

L'anno duemilatredici ¢ questo giomo due del mese di dicembre alle ore 17.20 nelia Sede
Comunale, si & riunita la Glunta Comunale nelle persone dei Sigg:

Virginio Brivio SINDACO

P
Vittorio Campione VICESINDACO p
Francesca Bonacina ASSESSORE P
ivano Ponato ASSESSORE P
Martino Mazzolend ASSESSGRE P
Francesca Rota ' ASSESSORE P
Michele Tavola ASSESSORE P
Armando Volonte ASSESSORE P
Flisa Corta - | ASSESSORE P

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in gualita di SINDACO assistito dal
Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI incaricato della redazione del presenie verbale.

IL SINDACO

acceriata la validita dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta-la seduta ¢
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale 1a seguente proposta di deliberazione:



.

iif. PROPOSTA prot. 0 62994

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

e L’art. 48, commi [ e 2, della Legge Regionale 11.03.2005 n.12 “Legge per il governo del
territorio™ dispone che il costo di costruzione per i nuovi edifici sia determinato dalla Giunia
Regionale e che nei periodi intercorrenti tra i provvedimenti regionali il costo di costruzione sia
adeguato annualmente e¢d autonomamente dai Comuni 1 in raozonc ddl infervenuta Variazmne dei
cosu di costruzione accertata dail’ ESLAI" :

% _La Regiene E,,ombardia, con delibemzione n. 5/53844 del 31.05.1994, ha stabilito in Lire
+482.300 (pari a € 249,09.=) al metro quadro il costo di costruzione degli edifici residenziali;

s L’ultime aggiomnamento del costo di cosiruzione € stato a@proxfdto con deliberazione della

(lunta Comunaie n. 278 in data 2? 19 2012 ed & state quanmficato mn € 401.49 = & mefro
quadro '

s Gli ultimi dati disponibili relativi a: “indice del costo di costruzione di un fabbricatc
residenziale”, dlffLSI dell® ISEAT (aiiegato }} 5010 l‘ifﬁl’iu al mese ch seupmbre 2013 '

® '&1 & proceciuto al caicoio del cmfﬁcmnie dl mvaluiazwne (aﬂegaﬁo 2) cmphcando 1 datz IS? AT

Rﬁcrmto pcrtemzo di adeguare 31 costo dl wstruzmne nei rlspette dei da.n ESTAf e delie Valutazm;
ft’{ieila Gmnta Regfmﬁaie quantlﬁcandwo m € 401 68 :1 metm quadrﬁ : ' 8

~ Vista la Legge Regionale 1 i.OE.EOGS n. 12;
: Preso atto del parere espresso at sensi deli’art, 49 dei D. igs. 267/2000,
.Vist(} Part. 141, comma 7, del D. Lgs 267/2000;

Nell’esercizio det poteri della Giunta Comunale;

con voti unanimi espressi nel mod: di legge
DELIBERA
1. Diapprovare I'aggiomamento ISTAT del costo di costruzione determinato secondo le modalita
individuate in premessa e riportate nell’allegato 2 che & parte integrante e sostanziale del

presente provvedimento;

2. D1 approvare il nuovo importo del costo di costruzione che, a seguito dell’adeguamento
ISTAT, viene stabilito in € 401,60.= a metro quadro;

3. Di dare atto che il nuovo importo sard applicato per tutie le pratiche edilizie che verranno
depositate a decorrere dal 1° gennaio 2014;

DELIBERA DI GIUNTA n. 192 del 2122013 - COMUNE DI LECCD



e

Stante ["urgenza, con separata votazione, con voti unanimi
DELIBERA

Pimmediata eseguibilitd della presente deliberazione, ai sensi deli’art. 134, comma 4, del decreto
Eegislati‘;o n. 267/2000. ' S R ‘ :

DELIBERA DL GIUNTA n. 192 del 2122013 - COMUNE DI LECCO

[



PARERE TECNICO DI CUI ALL' ART. 48 D.Lgs. 267/2000

Sl espﬂme PARERE FAVGREVGLE in ordme alia regaianta tecmca deila pr@posta di dehberaz;one averzte ad

_ : 'oggeﬂc} “AGG!CRNAMENTQ DEL COSTO Dl COSTRUZIGNE ANNO 2014 ART. 48 LEGGE REGlONALE .
11 03 2005 N. 126 suce. mod. ed mtegraznom ' o ' '

Prei int. n, ﬂvé’u«;“f}‘“ﬁ% .................. .del «2»%5’&/'}9#?—3 T

o

AL D!RE%‘TORE DEL qi\TORE i
i

e %ﬁwﬁfi




ALLEGATO 1

ISTAT SERIE STORICHE

Tahella 1. Incice del cosio di costruzione di un fabbricato residenziale (hase 2010 =100)

Periodo indict " Variazioni percentuali

Rispetic af periodo presedente Rispetio al corrispondente pericdo
A ' delfanno precedente

2061 76,1 : - +2,3
2002 79,1 - +3.8
2008 ) CB15 ' ' - +3,0
2004 ' 848 - 4,2
" 2005 ' 88,2 - +39
2006 ' 90,7 : - +2,8
007 ’ 84,0 - ' +3,8
2008 ' 978 ' - S 38
2008 98,5 - - 0,9
2610 ) 100,0 - +1,5
a1 % I 1030 - +3,0
i 1054 - : +2,3
20t : : : .
. gennaio 1022 R +17 38 -
febbraioc R A ' o IR 435
marzo ' 19026 - N A " 437
“aprile I 1175 A ' R ' : 23
Coomaggie ool A0S o 0,2 s AR
“luglio - RN 11 I I 00 . ' +2.8
" agosio : 034 0 40,1 ' 42,9
settembire 1035 . R +0,1 ' o +2,9
ottobre 1035 0.0 +3,0
novembre 1035 o 0.0 +31
dicembre 103,5 0,0 3.0
2012 R ‘ o ’
: -gennaio : A04.8 +1,3 +2.5
- febbralo 105,1 3 +2,%
marze 105,2 “+{,1 +2,5
‘aprile 105,5 0,3 +2.7
‘maggio 1066 )1 +2,6
giugno 105,5 ' 0,1 +2.1
luglio 105,4 0,1 +2,0
agosto 105,3 04 : +1,8
seitembre 105,86 3 +2 0
oftobre . - 05,7 +0,1 +2,1
novembre ' 1056 0,1 +2.0
- dicembre 105,6 00 +2,0
1 '
gennaic : 105,3 +0,3 _ - +10
febbraio 106,2 3 +1,0
Marzo 1066 4.2 +,8
aprile 1058 04 +) 4
maggio 106,3 + 4 +0,7
giugno 108,1 8,2 +,6
juglio 106,1 0.0 0,7
agosto 106,2 +0,1 +03.9

selfernbre 106,3 +0,1 0,7




) ALLEGA‘?Q 2

~ CONTEGGI0 SEL COSTO DI COSTRUZIONE

D;m 1smr : S

' ‘i lndice Glugnc 1994 ~-’520 90
_ ' 2 'lndice Seﬁembre 2@13 -‘206 30 _ s _
-_3..:'_‘Coeffc;en§e ch raccordc tra base 1995abase 3990 1232 |
 _.4.'_'Coeffc;enierecupero %RAP -»10285 o |
' "5., .'_"Coeffczenie d[ raccorcio tra base ZOQOebase 1995 1 077 s e

S :6._ _'Coeﬁ’csen‘ae dl raccorcéo tra base ZO?Oebase 2000 = 1 343?’:' i

: COSTO Bl COSTRUZIGNE A MQ STABIL TO DALLA REGIGNE LOMBARD A CON DELIBERAZ!ONE DELLA G R N 53844 DEL

3151994

i. 482 300 parl =} € 249 09 (L 1 936 2? € 1)

o '.'CﬁLC{}LO DEL COEFF!CIENTE DE R!VALUTAZIONE {)A G!UGND ‘1994 A SETTEMBRE 20?3

(10620!32090)){'%232x10285x’1077x'23437 1612278 o

- CALCOLO DEi_ COSTO Dl COSTRUZ ONf: ANG. AGGIORNATO A SETTEMBRE 201 3 : S

é 249 09 x 1 6122?’8 € 401 60



e, i,

il presente verbale viene letto, approvato ¢ sottoscritio.

IL SEGRETARIQGENERALE

[0 BRIVIO PAOLG C@DARRI
) : B
’ |
%‘}
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

i S{}ttescrrtto Seg:,remrm Comunale, certifica che la prescnie dehberazmnc

vi rimarra per 15 giorni

 Las.n, 267/2000.

IL SEGRETARI G ‘nyERALE_

L,
PAOLO CORARRI
: ﬂ
A
3
2
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA®
La presente deliberazione E° DIVENUTA ESECUTIVA in data
L oo, , 1L SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n, 192 del 2122003 - COMUNE DI LECCO



